
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 78  delibera

Data  19-05-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AMATRICE ED IL
CLUB ALPINO ITALIANO PER LA VALORIZZAZIONE DEI
TABELLONI SEGNALETICI PRESENTI NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI AMATRICE

L’anno    duemilaventuno  il giorno   diciannove del mese  di   maggio   alle ore  19:20  nella sede
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che:

al Club Alpino Italiano (CAI), Ente di diritto pubblico, è riconosciuto dall’art. 2 della Legge 26
gennaio 1963 n. 91, come modificata dalla Legge 24 dicembre 1985, n.776 il compito di provvedere
al tracciamento, alla realizzazione ed alla manutenzione dei sentieri;

al CAI sono affidate, in diverse legislazioni regionali, le funzioni di coordinamento e produzione di
normative tecniche nonché la formazione degli operatori in materia di sentieristica e viabilità minore;

CONSIDERATO che:

il Comune di Amatrice, in attuazione dei compiti statutari in materia di promozione turistica e
programmazione territoriale, pone tra le proprie finalità la manutenzione dei tabelloni segnaletici
presenti nel territorio, in ottemperanza a leggi e consuetudini adottate a livello regionale e nazionale;

è interesse del Comune di Amatrice garantire l’aggiornamento periodico della cartografia esistente e
delle informazioni di carattere ambientale ed escursionistico rilevabili su tracciati sentieristici;

il CAI racchiude in sé un patrimonio centenario di conoscenze dei sentieri e dei territori di montagna
e che appare quindi utile avvalersi della collaborazione del CAI per estendere all’insieme delle aree
montane del territorio del Comune di Amatrice la rete dei percorsi escursionistici segnalati e per
garantirne l’aggiornamento;

VISTO CHE la proposta di collaborazione del CAI per la valorizzazione dei tabelloni segnaletici presenti
nel territorio del Comune di Amatrice, acquisita al Prot. n. 9795 del 18.05.2021, risponde alle esigenze del
Comune di Amatrice;

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale
(ALLEGATO A);

CONSIDERATO CHE occorre riconoscere alla Sezione CAI di Amatrice € 3.000,00 (euro tremila/00) e
che la somma sarà erogata in due quote di cui due terzi alla firma della convenzione ed un terzo allo scadere
della stessa, previa relazione su quanto realizzato;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale,

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI VALUTARE POSITIVAMENTE la proposta progettuale presentata dal CAI e acquisita con Prot. n.
9795 del 18.05.2021, di valorizzazione dei tabelloni segnaletici presenti nel territorio del Comune di
Amatrice;

DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione (ALLEGATO A) per farne
parte integrante e sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione della suddetta convenzione;

DI IMPEGNARE la somma di € 3.000,00 (euro tremila/00), che sarà erogata in due quote di cui due terzi
alla firma della convenzione ed un terzo allo scadere della stessa, previa relazione su quanto realizzato;

DI DICHIARARE con separata votazione con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-05-2021                      Reg. 909

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-05-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-05-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


